[B1c] Si autem hi qui veredos acceperint 
reddere eos neclexerint ac eorum 
interveniente neglegentia perditi seu mortui 
fuerint, secundum legem Francorum eis 
quorum fuerint sine dilatione restituantur vel 
restaurentur.
[2] [A1b] [B2] Alius vero census ab 
eis neque a comite neque a junioribus 
ministerialibus ejus exigatur.
[3] [B3a] Et nisi pro tribus criminalibus 
actionibus, id est homicidio, rapto et 
incendio, [B3b] nec ipsi nec eorum homines 
a quolibet comite aut ministro judiciarie 
potestatis ullo modo judicentur aut 
distrigantur, [B3c] sed liceat ipsis secundum 
eorum legem de aliis [omnibus] judicia 
terminare et preter hec tria et de se et de 
eorum hominibus secundum propriam legem 
omnia mutuo definire.

munimine benigne suscipere ac retinere 
et quohabitationem seu necessitatibus 
eorum oportunum auxilium, […] clementer 
conferre.

[B1a] Igitur […] ad omnium vestrum noticiam 
pervenire volumus quia eodem homines 
sub protectione et defensione nostra denuo 
receptos sicut in unitate fidei, sic etiam in 
unanimitate pacis et dilectionis, conservare 
decrevimus, [A1a] eo videlicet modo ut sicut 
ceteri Franci homines cum comite suo in 
exercitum pergant, et in marcha nostra juxta 
rationabilem ejusdem comitis ordinationem 
atque admonitionem explorationes et 
excubias, quod usitato vocabulo wactas 
dicunt, facere non neglegant et missis nostris 
quos pro rerum oportunitate illas in partes 
miserimus aut legatis qui de partibus Hyspanie 
ad nos transmissi fuerint, paratas faciant et ad 
subvectionem eorum veredos donent,

[2] [A1b] [B2] Alius vero census ab 
eis neque a comite neque a junioribus 
ministerialibus ejus exigatur.
[3] [B3a] Et nisi pro tribus criminalibus 
actionibus, id est homicidio, rapto et 
incendio,

[B3c] liceat ipsis secundum eorum legem de 
aliis [omnibus] judicia terminare et preter hec 
tria et de se et de eorum hominibus secundum 
propriam legem omnia mutuo definire.

[B8] […] et secundum antiquam 
consuetudinem ubique pascua habere 
ac ligna cedere et aquarum ductus pro 
suis necessitatibus ubicumque pervenire 
potuerint, nemine contradicente, juxta 
priscum morem semper deducere.
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El capitular per als barcelonins respon a una situació en part diferent 
a la de l’anterior per als hispans: no es tracta de refugiats, els nous súbdits no 
havien abandonat el territori nadiu, però en canvi, hi havia molt terreny per a 
posar en conreu, com a Septimània, on l’aprisió havia demostrat la seva eficà-
cia en aquesta comesa. Per tant, com diu Abadal, és probable que el seu redac-
tor tingués davant el primer document de Carlemany, però en la seva refecció 
ofereix una versió molt més curta d’aquest, sobretot perquè prescindeix dels 
apartats que detallen els diferents aspectes de l’aprisió; partint del capitular de 
Carles el Calb de 844, que ja diu que renova els textos anteriors de Carlemany 
i de Lluís el pietós30, Abadal refà el document amb un preàmbul (extret en 
part de [B0b]) on explica que els gots i hispans de la ciutat de Barcelona i del 
castell de Terrassa lliuraren la ciutat i el seu territori a Carlemany i es posaren 
sota el seu domini (procedent dels apartats [B0b, A0a, i B0c-d]), seguit de 
només tres punts: el relatiu a les obligacions militars dels nous súbdits, inclosa 
l’obligació d’ajudar als missi imperials [B1b]31; l’exempció de qualsevol altre 
cens [A4], i la regulació de les causes judicials [B8-10].